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Heliga möten
Jag sitter i V Tommarps församlingshem och tittar ut i den vack-
ra trädgården.  Påskliljorna lyser vackert  och påminner om Påskens 
mysterium som vi fått uppleva. Livet vänder tillbaks med Kristus ropet 
ekande från påskdagens mässa, Kristus är uppstånden, ja han är san-
nerligen uppstånden. Det är detta rop om att Jesus har uppstått som är 
en del av vårt uppdrag som kristna. Att berätta berättelsen om Jesus för 
alla vi möter.

Den kärlek som Gud själv ger oss i mötet med varandra och i gudstjän-
stens möte värmer på ett fantastiskt sätt och ger oss kraft. Dessa möten 
är livsbejakande, här gror livet. I varje möte som vi är med om är Jesus 
själv närvarande, dessa möten blir heliga.

I vår församling har vi många tillfällen till möten, där vi verkligen kan 
känna att vi är ett vi. Och det är skönt att vi är burna av Gud som vi kan 
läsa i psalmen  817:2
I goda makters underbara omsorg vi väntar lugnt vadhelst oss möter här. 
Gud är hos oss var afton och var morgon, Guds kärlek genom varje dag oss 
bär.

När du får denna upplaga av församlingsbladet då är det sommar. En 
tid för vila och återhämtning som vi alla behöver. Även en vila för de 
ungdomar som konfirmerat sig, vi är glada över att få träffa så många 
ungdomar i vår konfirmationsundervisning och i våra gudstjänster. 
Under sommaren går vi som vanligt in i en lugnare fas i vår verksamhet, 
läs mer längre fram i bladet om vad som är på gång under sommaren. 

Du skall känna dig hjärtligt välkommen till våra kyrkor och friluftsgudst-
jänster i sommar!

Ps 815:3 o 4
Sand och stänk i skön natur, öppnar mig för livet. Stoppar jäktets ekorrh-
jul lär mig ta för givet. 
Ref, Hav och strand, glimt av himmelsk hand hjälper mig att släppa 
kraven. Hav och strand, glimt av himmelsk hand hjälper mig att släppa 
kraven.

Solen värmer långsträckt kust, skänker mig en strimma. Gud ger värme, 
Gud ger lust, ger mig ork var timma. 

Ingvar Pråmell



Vi hälsar det nya kyrkofullmäktige, kyrkorådet och utskotten välkomna!!

Den 1 januari tillträdde de nya förtroendevalda, som är valda för mandat-
perioden 2018-2021.

Kyrkofullmäktige: Ordf. Nils Svensson, 1:e v. ordf. Anders Wärléus, 
2:e v. ordf. Ingemar Olsson. 
Ledamöter: Karin B. Hansson, Anders Nilsson, Thomas Christensson, 
Anette Evans, Carin Nilsson, Sven Svensson, Anitha Johansson, 
Alf Näslund, Owe Johansson, Bertil Nilsson, Ingvar Persson, Brita Arvidsson, 
Per-Olof Persson, Rickard Stuhre och Rolf Johansson, Ruben Svensson, 
Karin Bergendorff, Birgitta Sjögren. Ersättare: Magnus Dahlberg, 
Cecilia Köster, Marcus Lindvall, Jonna Paulin, Jan Olsson, Martin Pålsson, 
Pernilla Williams, Mikael Lingehag, Emelie Karlsson, Katarina Lingehag 
Ekholm och Malin Nilsson. 

Kyrkoråd: Ordf. Karin B. Hansson, v. ordf. Ingemar Olsson. 
Ledamöter: Anders Nilsson, Carin Nilsson, Anders Wärléus, Nils Svensson, 
Thomas Christensson och Anette Evans, Karin Bergendorff. 
Ersättare: Ragnhild Knutsson, Rita Larsson, Mikael Lingehag, 
Owe Johansson och Bertil Nilsson

Kyrkorådet har beslutat om att församlingen skall ha ett fastighets-
utskott och ett kyrkogårdsutskott.

Fastighetsutskott: Sammankallande: Anders Wärléus. 
Övriga ledamöter: Nils Svensson, Anders Nilsson, Carin Nilsson, Sven 
Svensson, Owe Johansson.

Kyrkogårdsutskott: Sammankallande: Thomas Christensson. 
Övriga ledamöter: Anette Evans, Ingemar Olsson, Bengt Pålsson, 
Ragnhild Knutsson, Birgitta Sjögren och Karin Bergendorff..

Kyrkoherden är självskriven ledamot i kyrkorådet. 
Kyrkoherden och kyrkorådets ordf. kallas till samtliga utskott.

VÄLKOMNA FÖRTROENDEVALDA! 



Våra vackra kyrkor
Vi i Hammarlövs församling är stolta över våra kyrkor! 
De är ett kulturhistoriskt arv som vi vårdar och värnar om. 
2017 döptes 49 barn i våra kyrkor, 22 par avlade sina äktenskapslöften och 
vid 14 tillfällen togs avsked av en kär familjemedlem/vän/anhörig.
Varje kyrka har sin egen historia. Renoveringar och ombyggnader under årens lopp 
har format de kyrkor vi har idag.

 

Hammarlövs kyrka
Kyrkan antas ha anlagts under sen-
are delen av 1100-talet. Man tror 
dock att en stavkyrka föregick den 
nuvarande sten-kyrkan, Den nuva-
rande kyrkan är upp-förd i roman-
sk stil med halvrund absid, försedd 
med en rund-bågefris. Det runda 
tornet tros vara uppfört vid samma 
tid.De två korsarmarna tillkom år 
1800 respektive år 1862. 

Fuglie kyrka
Fuglie kyrka är vår yngsta kyrka, trots sin drygt 100-åriga 
historia. Den är även vår största kyrka och här hålls de sto-
ra evenemangen som konfirmationer, julkonserter m.m. 
Kyrkans föregångare var en kyrka i romansk stil, som 
uppfördes under 1100-talet. Denna kyrka byggdes till och 
byggdes om under de kommande århundradena, men 
1902 revs den till förmån för byggandet vår nuvarande 
kyrka. Vår nuvarande kyrka uppfördes år 1904 och är en 
god representant för de sent uppförda nygotiska 
kyrkorna. 

”Allt har sin tid, 
det finns en tid för 
allt som sker under 
himlen: en tid för 
födelse, en tid för 
död, en tid att 
plantera, en tid för 
att rycka upp, ….”
Predikaren 3:1

Bodarps kyrka
Bodarps kyrka är uppförd under 1100-talet. Senare 
under medeltiden, möjligen på 1300-talet, tillkom 
vapenhuset. Under senmedeltiden tillkom troligen 
tornet. Först 1864 kom kyrkan att få tillbyggda 
korsarmar, korsmitt och kor med absid. En om-
fattande restaurering genomfördes 1938, vilken 
kom att förse interiören med tillägg som kalksten-
golv, bänkinredning och portaler.



Maglarps gamla kyrka
Maglarps gamla kyrka är en romansk tegelkyrka, 
bestående av ett brett västtorn, långhus, kor med absid 
och en nykyrka i norr. Samtliga delar är troligen uppförda 
någon gång under slutet av 1100-talet, med undantag för 
nykyrkan som tillbyggdes år 1806. Kyrkan är troligtvis en 
av nordens äldsta tegelkyrkor 

Skegrie kyrka
Kyrkan är ursprungligen en romansk kyrka 
uppförd under slutet av 1100-talet. Redan under 
1400-talet ansågs kyrkan för liten och långhuset 
förlängdes västerut. Nästa stora ombyggnad-
sepok inträffade under 1800-talet då tornet 
uppfördes, vapenhuset revs och de stora rund-
bågiga fönsteröppningarna togs upp. Interiört 
omdanades kyrkan i enlighet med nyklassicis-
mens stilideal. Väggar och tak dekorerades med 
tidstypiska dekorations-målningar, vilka delvis än 
pryder kyrkans interiör. 

V. Vemmerlövs kyrka
Västra Vemmerlövs kyrka 
uppfördes sannolikt i 
etapper under romansk tid, 
1100-1200-talet, Kyrkans 
äldsta kalkmålningar återfinns 
på och omkring triumfbågen 
och har daterats tillperioden 
1125-50. Tornet byggdes på 
och förhöjdes vid mitten av 
1800-talet, 

V. Tommarps kyrka
Västra Tommarps kyrka uppfördes under 1100-talet Under 
medeltiden tillkom ett vapenhus på södra sidan och tor-
net försågs med trappgavlar. Omkring år 1600 murades 
renässansgavlar på kor och långhus. År 1890 revs tornets 
trappgavlar och istället byggdes en tornhuv med svängda 
takfall för att harmoniera med renässansgavlarna. Åren 
1901-02 genomgick kyrkan en omfattande restaurering.

Kom och besök 
våra 

Öppna kyrkor 
i sommar!

Mer om detta 
finns att läsa på 

sidan 10.



Hänt sen sist...

Pilgrimsvandring till Fru Alstad
Mitt i snökaoset sprack solljuset igenom, lagom till 
vår 9 km långa vandring ifrån Västra Vemmerlöv till 
anrika pilgrimskyrkan i Fru Alstad, där vi senare strå-
lade samman med vandrare ifrån Svedala, Anderslöv, 
Vellinge och Trelleborg. 

Ett glatt gäng församlingsbor - däribland vår nydöpta   
konfirmand Linnea - knatade tappert och fick lyssna 
till annandag påsks bibelberättelse om då den

Karneval

Pilgri
ms-

vandring

uppståndne Jesus slår följe med sina 
bedrövade vänner, på vägen mot 
Emmaus. Först när de ska äta tillsam-
mans och han bryter brödet, känner 
de igen honom. 
Gud har vandrat vid deras sida hela 
dagen, utan att de förstått det. 
Kanske är det så för oss också?

Karneval!
Vi hade för första gången en karnevalsguds-
tjänst i Hammarlövs församling. 

Det är en gammal tradition ute i världen men 
ny i Hammarlövs församling, åtminstone i 
modern tid. Karneval (farväl till köttet) är fast-
lagssöndagens budskap. Man festar och har 
roligt inför den stundande fastan.

I Skegrie kyrka, på fastlagssöndagen, firade vi karnevalen med psalmer, 
latinomusik och sambatoner där barn och ungdomskörerna medverkade 
och förhöjde stämningen med sin sång.
Det blev en färglad och festlig gudstänst som avslutades 
med fastlagsbullar, trolleriunderhållning och pinata i för-
samlinghemmet.
Vi har ambitionen att denna traditionen är här för att stanna 
i församlingen och att den undan för undan kommer att växa.



Konfirmationsresa till Berlin
Vi tog bussen till värmen, till ny kunskap och 
gemenskap. Så kan man nog sammanfatta årets 
resa, där vi bland annat besökte det före detta 
koncentrations-/arbetslägret Sachsenhausen, 
med van guidning av reseledare David Lund. 
Tidigt på fredagsmorgonen steg vi på bussen i 
Västra Tommarp och sent på söndag kväll steg

vi av på samma plats. Så mycket som hinner hända på bara ett par dagar! 
Vi bodde på ett bra, centralt beläget hostel, med 
flerbäddsrum och god frukost. Härifrån utgick vi till 
dagarnas program av studiebesök, sightseeing, fri tid 
och gemensamma måltider.   

Kvällarna avslutades med andakt, så som vi alltid gör 
vid våra träffar. Vi sjöng, tände ljus, pratade om 
dagen som varit, samt bad välsignelsen tillsammans: 

De tre tusen år gamla orden används och behövs, också nu. I varje tid, i 
varje generation, för varje ny del av mänskligheten som tillsammans med 
Gud kämpar för ljus, hopp och kärlek i världen. 
Tack alla fina ungdomar för en viktig, rolig och lärorik helg!

Sångkvä
ll

Sångkväll för små och stora... 
...arrangerades i Bodarps kyrka den 26 april istäl-
let för den 1 mars då det var svårt att ta sig fram 
pga all snö. Nu samlades sångglada skol- och 
sångstundsbarn och framförde härliga sånger. 
Det blev även en och annan allsång och fina ord 
av Ingvar. 
Tack alla medverkande och besökare. 

Biskopsbesök
Biskop Johan gjorde ett besök hos oss 5 april, eftersom 
församlingen fått en ny kyrkoherde. Vi hade ett enkelt och 
fint möte med alla anställda och förtroendevalda . Vi firade 
en kvällsmässa och vi avslutade kvällen med mingel där alla 
kunde få en möjlighet att prata med biskop Johan.  
Tack alla som gjorde denna dag möjlig!

Konfirmand- 

resa

Herren välsigne oss och bevare oss
Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig.

Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid.



Kom och var med!
Barnverksamhet i Skegrie församlingshem 
Under sommaren har jag ingen verksamhet men jag
vill passa på att tacka för terminen och önska alla 
en skön sommar. 
Grupperna startar den 12 och 13 september. 
Lena Wismar 0709-265 743

Ungdomsgruppen
Vi träffas och har kul en gång i månaden med olika 
program. 
Ledare för ungdomsgruppen är Lena Wismar 0709-265 743 och
Evelina Bladh Winborg 0709-265 751

För ungdomar mellan 15-19 år finns det möjlighet att vara ledare i någon av 
församlingens grupper.
Det enda krav vi ställer är att du ska vara konfirmerad i Svenska Kyrkan och har 
ett intresse att vara ledare. Info: Lena Wismar Tel. 0709-265743 eller 
Evelina Bladh Winborg Tel. 0709-265751/ evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se

Syföreningen i Hammarlövs församling..
…består av ett gäng pigga damer i blandade åldrar, från 34 år och... uppåt.
Vi träffas första tisdagen i månaden, normalt sett i Fuglie församlingshem kl. 19.
Nu tar syföringen sommaruppehåll men är tillbaka med full kraft igen 4 
september. Då ses vi hemma hos Birgitta Sjögren
Vi hälsar nya medlemmar välkomna, med eller utan handarbete.
Kontakt: ordförande Birgitta Sjögren, tel. 040-423029, eller
Evelina Bladh Winborg, tel. 0410-22751

Öppet hus Café
Udda torsdagar kl. 14-16 bjuder vi in till samvaro i Fuglie församlingshem. 
Kaffe, kaka, prat och skratt – och ibland något program. 
7 juni 21 juni 16 augusti 30 augusti
Kontakt: Evelina Bladh Winborg 0410-22751

Lekmannakåren
Lekmannakårens aktiviteter har uppehåll under sommaren. I nästa försam-
lingsblad kommer information om höstens aktiviteter.
Kontakt: Meta Jönsson 040-487140



Kom med och sjung i någon av våra körer!
Körer
Ett tack till barnkörerna, den nystartade ungdomskören och kyrkokören för 
alla tillfällen ni medverkat och förgyllt dessa tillfällen med er sång. 
Har ni lust att sjunga i kör?
Kyrkokören repeterar på tisdagar klockan 19:00 i Skegrie församlingshem. 
Ungdomskören träffas varannan onsdag klockan 17:00 också detta i Skegrie 
församlingshem.
Barnkörerna är förlagda på Skegrie skola, tiderna planeras i samråd med skolan.
Vi gör sommaruppehåll men börjar igen i september. 
Ha en trevlig sommar.
Är ni intresserade så hör av er till kyrkomusiker: 
Glenn Forslund 0708-160555.

Nu är det dags för dig som är född 2004 att anmäla 
dig till höstens konfirmationsgrupp. 
Du kommer att få en inbjudan hemskickad inom kort.
Det går också bra att anmäla sitt intresse till oss via 
telefon, sms eller e-post. Konfirmandledare 
Lena Wismar, tel. 0410-22743, sms. 0709-265743, 
e-post: lena.wismar@svenskakyrkan.se
Präst Evelina Bladh Winborg, tel. 0410-22751, 
sms 0709-265751, 
e-post: evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se

KLART ATT DU SKA!!

PAX MAGLARP
-mässa för vila på vägen

En stund för tystnad, eftertanke, bön och musik.
Möjlighet till ljuständning.

Varmt välkommen. 
Maglarps kyrka 22 augusti kl. 19.

Konfirmander



SOMMARFEST

Välkommen till församlingens 
sommarfest i Hammarlöv 1 juli! 

Vi börjar i kyrkan kl 17, därefter har vi 
festen i församlingshemmet med 
helstekt gris. Anmälan görs  till:

 expeditionen 0410-22700 eller mejl:
hammarlovs.pastorat@svenskakyrkan.

se. Senast 21 juni.

FÖRSAMLINGSBLADET
Utkommer 4 gånger per år. Ansvarig utgivare: Ingvar Pråmell.

ÖPPNA KYRKOR
Våra kyrkor kommer att vara öppna för 

besök 18 juni – 19 augusti. 
Säkrast är de öppna kl. 9-15, men många 
dagar kan det vara längre öppethållande.

(Osäkert om Skegrie kyrka kommer att 
vara öppen under helgerna)

MUSIKANDAKT
Välkommen till musikandakt med 
Sveriges äldste präst, Olof Andrén 

och musiker Åke Sällström
söndagen den 29 juli kl 18

i Skegrie kyrka.

 MUSIK I SOMMARKVÄLLEN
Välkomna till våra sommarkvällar med musikprogram

4/7 kl 19 med Christoffer Lindskoug och band i Bodarps kyrka. Christoffer har varit 
här tidigare och underhållit med sin countryispirerade rock och brukar få det att 
svänga i kyrkan.
11/7 kl 19 med Lena Wismar i Fuglie kyrka . Lena, ett välbekant ansikte som arbetar 
med barn och ungdomar här i församlingen, har en gedigen sångutbildning. Hon 
bjuder på en välsjungen bred repertoar från visor till musikal och annan genre. 
18/7 kl 19 med Gustav Brandt i Hammarlövs kyrka. En ung pianist från Österlen, som 
när han inte spelar orgel och piano vid gudstjänster runt om i vårt landskap, framför 
en blandning av somrig musik presenterad på sitt speciella sätt.
25/7 kl 19 med Klara Månsson i Västra Vemmerlövs kyrka. Klara har precis blivit fär-
dig med grundskolan och denna lokala förmåga kommer att sjunga allt från visor till 
filmmusik. Denna talang är bara i början av en musikalisk karriär men hon har redan 
förgyllt barndop, vigslar och gudstjänster med sin fina röst. Förra året var hon bland 
finalisterna i Östersjöfestivalen i Karlshamn.



Kontakt:
PASTORSEXPEDITIONEN:
Västra Tommarps församlingshem
Tommarps byaväg 17-0
231 93 Trelleborg
öppen tisd o torsd 10-12
tel. 0410-22 700
hammarlovs.pastorat@svenskakyrkan.se

KYRKOHERDE:
Ingvar Pråmell 0410-22 758
sms: 0709-265758
ingvar.pramell@svenskakyrkan.se

KOMMINISTER:
Evelina Bladh Winborg 0410-22 751
sms: 0709-265751
evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se

EKONOM:
Tina Fång 0410-22 703
tina.fang@svenskakyrkan.se

MUSIKER:
Glenn Forslund 0411-60555, 0708-160555
glenn.forslund@gmail.com

BARN & UNGDOMSLEDARE:
Lena Wismar 0410-22 743
sms: 0709-265743
lena.wismar@svenskakyrkan.se

KYRKORÅDETS ordf:
Karin B Hansson
0410-330037, 0706-700714
karin.b.hansson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGE ordf:
Nils Svensson 
0410-10321, 0708-208650
nisse@svenssonsmaskinstation.se

KYRKOVAKTMÄSTARE:
Hammarlöv, V Vemmerlöv, 
Maglarp gamla:
Anders Nilsson 0410-22 792
Kerstin Nilsson 0410-22 797

Skegrie, Bodarp, Maglarp Nya
Jan Nilsson 0410-22 702
jan.m.nilsson@svenskakyrkan.se

V Tommarp, Bodarp:
Malle Rosenberg 0410-22 762

Fuglie, Bodarp:
Jonas Rosenberg 0410-22 789

BEGRAVNINGSOMBUD:            
Ben Benrabah
benrabah@msn.com

FÖR MER INFORMATION
www.svenskakyrkan.se/hammarlöv

Följ oss! Missa ingenting! 

Du vet väl om 
att vi finns på 



Gudstjänster:
3/6 11  V Tommarp
 1 sönd e trefaldighet  
 Mässa

10/6 11 Bodarp
 2 sönd e trefaldighet Mässa

17/6 11 V Vemmerlöv
 3 sönd e trefaldighet Mässa

23/6 14 V Tommarp 
 Midsommardagen, 
 friluftsgudstjänst

24/6 11 Fuglie 
 Johannes döparens dag,  
 Mässa

1/7 17 Hammarlöv 
 Apostladagen,  Mässa

8/7 13 Skegrie 
 Friluftsgudstjänst vid Möllan

15/7 11 Maglarps nya 
 kyrkogrund 
 Friluftsgudstjänst 

22/7 11 V Vemmerlöv
 8 söndagen e trefaldighet,  
 Gudstjänst
 
29/7 11 V Vemmerlöv
 9 söndagen e trefaldighet,  
 Mässa
 18 Skegrie
 Musikandakt

5/8 11 V Tommarp
 10 söndagen e trefaldighet,  
 Gudstjänst

12/8 11 Maglarps nya kyrkogrund
 Friluftsgudstjänst 

19/8 11 Bodarp
 12 söndagen e trefaldighet,  
 Mässa

22/8 19 Maglarp 
 Stilla mässa

26/8 11 Hammarlöv
 13 söndagen e trefaldighet,  
 Mässa

2/9 11 V Tommarp
 14 söndagen e trefaldighet, 
 Mässa

Välkommen!

Behöver Ni hjälp med Er 

gravskötsel?  
Kontakta oss på expeditionen 

för mer information

0410-22 703


